ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CNPJ. 01 577 844/0001-62

ATA DE REALIZAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N» 014/2020

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÁS LIQliEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM
BOTIJÃO DE 13 KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO.

1 - Abertura da Sessão

Aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de 2020, reuniram-se na sala cie licitação o
Pregoeiro, Semaias da Silva Morais e a eciiiipe de apoio Rubens Moura Fernandes e Edineria

da Silva Brito, designados pela Portaria 125/2019, com base na Lei n° 10.520, de 17 de julho de

2002, Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. e na regulamentação feita pelo Decreto Municipal n®

006/2009, para realizar os procedimentos relativos ao procedimento do Pregão Presencial n°
014/2020, tipo menor preço por item.

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de
credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento o pregoeiro solicitou aos interessados que
apresentassem os documentos exigidos no Edital, oportunidade que verificou que havia apenas
uma empresa presente. Depois de analisado os documentos pela Equipe de Apoio, foi considerada
credenciada a empresa abaixo com seu respectivo representante:

N" Empresa CNPJ N° Representante

01 LUDGÁS COMÉRCIO DE
GÁS LTDA -ME

10.557.991/0001-61 LUDMILA NOGUEIRA

DE SÁ

3 - Da entrega dos envelopes

Em Seguida o pregoeiro solicitou que o interessado credenciado, entregasse à Equipe de
Apoio, os envelopes n° 01 - contendo a l'roposta e n° 02 - contendo a Habilitação. Aberto pela
Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase
de credenciamento, passando-se à abertura da proposta do credenciado.

4 - Da Classifícação da proposta

Aberto o envelope contento a projíosta, o Pregoeiro franqueou o acesso de lodo o conteúdo
a mesma, solicitando que fosse rubricasse. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Ajioio. passaram a
análise da adequação da proposta aos requisitos do Edital, ficando classificada íi proposta inicial
do licitante, conforme planilha em anexo a esta Ata de Licitação do presente procedimento.

Av. Canaã n° 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

5 - Negociação

O Pregoeiro procedeu à negociação com a empresa classificada. Obtendo sucesso na

redução dos preços, atendendo as expectati\'as da Administração Pública, bem como reduzindo os

preços abaixo do médio estabelecido pela administração.

6 - Da Habilitação

Após a classificação provisória da licitante vencedora, passou-se, assim, à abertura do

envelope 02 de habilitação. Analisada a documentação pelo pregoeiro e Equipe de apoio,

considerou-se devidamente habilitada a empresa LUDGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA -ME.

7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Não houve manifestação de recurso.

9 - Da Adjudicação

Considerando que a empresa credenciada não manifestou intenção de interpor recurso, o
Pregoeiro declarou adjudicado o valor toial por ITEM para a empresa vencedora, conforme
planilha em anexo.

10 - Das ocorrências na Sessão Pública

Esta sessão teve início às 08h30min do dia 06 de março de 2020, transcorrendo dentro da
normalidade, não havendo nenhum contratempo e/ou ocorrência de maior relevância que mereça
destaque.

11 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de
Apoio e pelo licitante presente.

Semaias da/Silva Morais

Pregoeiro Oficial

Av. Canaã 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

f

K

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CNPJ. 01 577 844/0001-62

Equipe de Apoio:

Edinéría da Silva Brito

Rubens Moura Fernandes

LICITANTE:

<k
LUDGAS COMERCIO DE GAS LTDA -ME

Av. Canaã n® 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

o .;

RODADA DE LANCES

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO
VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR.

NEGOCIADO
-

1 90 R$ 90,33 Carga de gás engarrafado GIP 13 Kg R$ 90,00 R$ 87,00

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 2 LANCE 3 LANCE 4

LUDGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME R$ 87,00

0

0 LUDGÁS COMERCIO DE GÁS LTDA - ME

0

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

2 150 R$ 90,33 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg R$ 90,00 R$ 87,00

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LÃNCE 2 LANCE 3 LANCE 4

LUDGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA -ME R$ 87,00

0

0
LUDGÁS COMERCIO DE GÁS LTDA - ME

0

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. : DESCRIÇÃO
VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR" "

NEGOCIADO

3 5 R$ 158,33
Aquisição de vasilhame 13 Kg

R$ 150,00 R$ 150,00

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 2 LANCE 3 LANCE 4

LUDGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME R$ 150,00

0

0
1 1 m/sAc ne AÁc 1 TnA mc

/

0

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR'

NEGOCIADO
-

4 80 R$ 90,33 Carga de gás engarrafado 6LP 13 Kg R$ 90,00 R$ 87,00

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 2 LANCES LANCE 4

LUDGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA -ME R$ 87,00

0

0

LUDGÁS COMERCIO DE GÁS LTDA - ME
0

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

5 60 R$ 90,33 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg R$ 90,00 R$ 87,00

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 2 LANCE 3 LANCE 4

LUDGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA -ME R$ 87,00

0

0

LUDGÁS COMERCIO DE GÁS LTDA - ME
0

0

0

0

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n° 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS
EMPRESA(S) CREDENCIADA(S)

LUDGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA -ME 0

0 0

0 0

0

ITEM . QTDE DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR FINAL TOTAL

1 90 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg LUDGÁS COMERCIO DE GÁS LTDA - ME R$ 87,00 R$ 7.830,00

2 150 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg LUDGAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME R$ 87,00 R$ 13.050,00

3 5 Aquisição de vasilhame 13 Kg LUDGÁS COMERCIO DE GÁS LTDA - ME R$ 150.00 RS 750.00

4 80 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg LUDGÁS COMERCIO DE GÁS LTDA - ME R$ 87.00 RS 6.960.00

5 60 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg LUDGAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME RS 87,00 RS 5.220.00

TOTAL GEIt\L R$ 33.810,00

cie

Pregoètro

Membro

Participantes

Av. Canaã Ne 102 - Centro - Cep: 65.978-00 Tel: (99) 3604-1016 /1094